



## EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA EMAB S.A.ESP

## PRESUPUESTO DE GASTOS COMPROMETIDO A JUNIO 2026

| CODIGOS CCPET            | CONCEPTO                                                                                                                                                             | PRESUPUESTO DEFINITIVO | PPTO COMPROMETIDO JUNIO | SALDO POR EJECUTAR | % EJE |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|-------|
| 2                        | GASTOS                                                                                                                                                               | 105.162.978.257        | 71.641.930.033          | 28.486.610.490     | 68%   |
| 2.1                      | FUNCIONAMIENTO                                                                                                                                                       | 97.288.978.257         | 68.753.267.767          | 28.486.610.490     | 71%   |
| 2.1.1                    | GASTOS DE PERSONAL                                                                                                                                                   | 18.680.231.117         | 7.278.253.734           | 11.401.977.383     | 39%   |
| 2.1.1.01                 | PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE                                                                                                                                        | 18.680.231.117         | 7.278.253.734           | 11.401.977.383     | 39%   |
| 2.1.1.01.01              | FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO                                                                                                                                    | 12.579.157.731         | 5.395.954.602           | 7.183.203.129      | 43%   |
| 2.1.1.01.01.001          | FACTORES SALARIALES COMUNES                                                                                                                                          | 9.969.161.700          | 4.437.055.471           | 5.532.106.229      | 45%   |
| 2.1.1.01.01.001.01       | SUELDOS PERSONAL DE NOMINA                                                                                                                                           | 8.564.717.886          | 3.753.883.852           | 4.810.834.034      | 44%   |
| 2.1.1.01.01.001.02       | HORAS EXTRAS, DOMINICALES Y FESTIVOS                                                                                                                                 | 516.000.000            | 299.267.455             | 216.732.545        | 58%   |
| 2.1.1.01.01.001.05       | AUXILIO DE TRANSPORTE                                                                                                                                                | 17.934.840             | 2.075.792               | 15.859.048         | 12%   |
| 2.1.1.01.01.001.06       | PRIMA DE SERVICIOS                                                                                                                                                   | 870.508.974            | 381.828.372             | 488.680.602        | 44%   |
| 2.1.1.01.01.002          | FACTORES SALARIALES ESPECIALES                                                                                                                                       | 2.609.996.031          | 958.899.131             | 1.651.096.900      | 37%   |
| 2.1.1.01.01.002.06       | PRIMAS EXTRAORDINARIAS                                                                                                                                               | 2.440.158.246          | 811.823.111             | 1.628.335.135      | 33%   |
| 2.1.1.01.01.002.06.01    | PRIMA SERVICIO POR CONVENCION                                                                                                                                        | 744.758.077            | 314.986.800             | 429.771.277        | 42%   |
| 2.1.1.01.01.002.06.02    | PRIMA SEMESTRAL AMBIENTAL                                                                                                                                            | 993.010.770            | 405.797.815             | 587.212.955        | 41%   |
| 2.1.1.01.01.002.06.03    | PRIMA DE VACACIONES                                                                                                                                                  | 702.389.399            | 91.038.496              | 611.350.903        | 13%   |
| 2.1.1.01.01.002.12       | PRIMA DE ANTIGÜEDAD                                                                                                                                                  | 169.837.785            | 147.076.020             | 22.761.765         | 87%   |
| 2.1.1.01.01.002.12.02    | BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO                                                                                                                             | 169.837.785            | 147.076.020             | 22.761.765         | 0%    |
| 2.1.1.01.01.002.12.02.00 | APORTE FONDO DE VIVIENDA                                                                                                                                             | 169.837.785            | 147.076.020             | 22.761.765         | 87%   |
| 2.1.1.01.02              | CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA                                                                                                                                | 3.123.655.148          | 780.083.242             | 2.343.571.906      | 25%   |
| 2.1.1.01.02.001          | APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES                                                                                                                           | 1.253.532.924          | 483.772.979             | 769.759.945        | 39%   |
| 2.1.1.01.02.001.01       | APORTE PENSION                                                                                                                                                       | 1.253.532.924          | 483.772.979             | 769.759.945        | 39%   |
| 2.1.1.01.02.002          | APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES                                                                                                                           | 80.900.654             | 27.574.086              | 53.326.568         | 34%   |
| 2.1.1.01.02.002.01       | APORTE SALUD                                                                                                                                                         | 80.900.654             | 27.574.086              | 53.326.568         | 34%   |
| 2.1.1.01.02.003          | APORTES DE CESANTÍAS                                                                                                                                                 | 974.970.050            | 8.822.177               | 966.147.873        | 0     |
| 2.1.1.01.02.003.01       | CESANTÍAS                                                                                                                                                            | 870.508.974            | 8.489.011               | 862.019.963        | 1%    |
| 2.1.1.01.02.003.02       | INTERESES SOBRE CESANTÍAS                                                                                                                                            | 104.461.076            | 333.166                 | 104.127.910        | 0%    |
| 2.1.1.01.02.004          | APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR                                                                                                                             | 417.844.308            | 155.485.500             | 262.358.808        | 37%   |
| 2.1.1.01.02.005          | APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES                                                                                                                    | 365.613.769            | 93.832.900              | 271.780.869        | 26%   |
| 2.1.1.01.02.006          | APORTES AL ICBF                                                                                                                                                      | 18.476.066             | 6.357.400               | 12.118.666         | 34%   |
| 2.1.1.01.02.007          | APORTES AL SENA                                                                                                                                                      | 12.317.377             | 4.238.200               | 8.079.177          | 34%   |
| 2.1.1.01.03              | REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL                                                                                                                   | 2.977.418.238          | 1.102.215.890           | 1.875.202.348      | 37%   |
| 2.1.1.01.03.001          | PRESTACIONES SOCIALES                                                                                                                                                | 1.321.411.283          | 242.247.487             | 1.079.163.796      | 18%   |
| 2.1.1.01.03.001.01       | VACACIONES                                                                                                                                                           | 936.519.198            | 106.106.728             | 830.412.470        | 11%   |
| 2.1.1.01.03.001.04       | DOTACIÓN Y SUMINISTRO A TRABAJO                                                                                                                                      | 384.892.085            | 136.140.759             | 248.751.326        | 35%   |
| 2.1.1.01.03.069          | APOYO DE SOSTENIMIENTO APRENDIZ SENA                                                                                                                                 | 96.000.000             | 39.418.265              | 56.581.735         | 41%   |
| 2.1.1.01.03.110          | PLAN COMPLEMENTARIO DE SALUD (AUXILIOS MÉDICOS)                                                                                                                      | 560.000.000            | 550.000.000             | 10.000.000         | 98%   |
| 2.1.1.01.03.111          | AUXILIOS EDUCATIVOS                                                                                                                                                  | 853.714.955            | 237.486.079             | 616.228.876        | 28%   |
| 2.1.1.01.03.114          | AUXILIO DE RODAMIENTO                                                                                                                                                | 146.292.000            | 33.064.059              | 113.227.941        | 23%   |
| 2.1.2.                   | ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS                                                                                                                                    | 68.449.505.155         | 57.459.825.855          | 10.989.679.300     | 84%   |
| 2.1.2.02                 | ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS                                                                                                                                  | 68.449.505.155         | 57.459.825.855          | 10.989.679.300     | 84%   |
| 2.1.2.02.01              | MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                                                             | 50.469.446.994         | 42.817.560.059          | 7.651.886.935      | 85%   |
| 2.1.2.02.01.002          | PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO                                                                           | 87.000.000             | 75.000.000              | 12.000.000         | 86%   |
| 2.1.2.02.01.002.01       | ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERÍA                                                                                                                                        | 87.000.000             | 75.000.000              | 12.000.000         | 86%   |
| 2.1.2.02.01.003          | OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)                                                                                       | 50.382.446.994         | 42.742.560.059          | 7.639.886.935      | 85%   |
| 2.1.2.02.01.003.01       | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                                                                                                                           | 1.773.393.494          | 1.773.393.493           | 1                  | 100%  |
| 2.1.2.02.01.003.02       | REPARACIÓN DE VEHÍCULOS MAQUINARIA Y EQUIPO                                                                                                                          | 3.390.848.297          | 3.188.016.770           | 202.831.527        | 94%   |
| 2.1.2.02.01.003.03       | COSTO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE                                                                                                                                    | 9.886.786.000          | 9.303.903.595           | 582.882.405        | 94%   |
| 2.1.2.02.01.003.04       | COSTO DE BARRIDO                                                                                                                                                     | 13.433.734.175         | 11.360.699.021          | 2.073.035.154      | 85%   |
| 2.1.2.02.01.003.05       | COSTO DE COMERCIALIZACIÓN FACTURACION Y RECAUDO                                                                                                                      | 5.229.191.867          | 2.836.972.486           | 2.392.219.381      | 54%   |
| 2.1.2.02.01.003.06       | COSTO LIMPIEZA URBANA POR SUSCRIPTOR                                                                                                                                 | 2.984.143.725          | 2.935.513.997           | 48.629.728         | 98%   |
| 2.1.2.02.01.003.08       | COSTO TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS                                                                                                                                      | 3.362.891.068          | 2.999.174.328           | 363.716.740        | 89%   |
| 2.1.2.02.01.003.09       | COSTO DE DISPOSICIÓN FINAL                                                                                                                                           | 8.880.608.368          | 8.237.274.769           | 643.333.599        | 93%   |
| 2.1.2.02.01.003.11       | OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                                                       | 126.000.000            | 45.371.000              | 80.629.000         | 36%   |
| 2.1.2.02.01.003.12       | IMPRESOS Y PUBLICACIONES                                                                                                                                             | 42.850.000             | 24.723.700              | 18.126.300         | 58%   |
| 2.1.2.02.01.003.13       | SEGUROS                                                                                                                                                              | 1.267.000.000          | 37.516.900              | 1.229.483.100      | 3%    |
| 2.1.2.02.01.003.14       | COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE                                                                                                                                            | 5.000.000              | 0                       | 5.000.000          | 0%    |
| 2.1.2.02.02              | ADQUISICIÓN DE SERVICIOS                                                                                                                                             | 17.980.058.161         | 14.642.265.796          | 3.337.792.365      | 81%   |
| 2.1.2.02.02.006          | COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA | 661.600.000            | 232.493.011             | 429.106.989        | 35%   |
| 2.1.2.02.02.006.01       | SERVICIOS PÚBLICOS                                                                                                                                                   | 661.600.000            | 232.493.011             | 429.106.989        | 35%   |
| 2.1.2.02.02.007          | SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS; SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING                                                           | 690.000.000            | 253.967.718             | 436.032.282        | 37%   |
| 2.1.2.02.02.007.01       | GASTOS FINANCIEROS                                                                                                                                                   | 624.000.000            | 223.967.718             | 400.032.282        | 36%   |
| 2.1.2.02.02.007.05       | ARRENDAMIENTOS                                                                                                                                                       | 66.000.000             | 30.000.000              | 36.000.000         | 45%   |



## EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA EMAB S.A.ESP

## PRESUPUESTO DE GASTOS COMPROMETIDO A JUNIO 2026

| CODIGOS CCPET         | CONCEPTO                                                                          | PRESUPUESTO DEFINITIVO | PPTO COMPROMETIDO JUNIO | SALDO POR EJECUTAR | % EJE |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|-------|
| 2.1.2.02.02.008       | SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN                      | 2.013.860.000          | 1.614.497.437           | 399.362.563        | 80%   |
| 2.1.2.02.02.008.01    | SERVICIOS PERSONAL INDIRECTO-HONORARIOS                                           | 1.197.660.000          | 915.200.333             | 282.459.667        | 76%   |
| 2.1.2.02.02.008.03    | PUBLICIDAD Y MEDIOS                                                               | 5.000.000              | 0                       | 5.000.000          | 0%    |
| 2.1.2.02.02.008.04    | SERVICIOS PERSONAL INDIRECTO-SERV TECNICOS                                        | 811.200.000            | 699.297.104             | 111.902.896        | 86%   |
| 2.1.2.02.02.009       | SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES                                | 14.558.598.161         | 12.527.099.602          | 2.031.498.559      | 86%   |
| 2.1.2.02.02.009.01    | BIENESTAR SOCIAL                                                                  | 57.500.000             | 18.783.400              | 38.716.600         | 33%   |
| 2.1.2.02.02.009.02    | VIGILANCIA                                                                        | 1.100.000.000          | 955.350.259             | 144.649.741        | 0%    |
| 2.1.2.02.02.009.03    | MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y EQUIPOS DE OFICINA                               | 280.000.000            | 200.025.737             | 79.974.263         | 71%   |
| 2.1.2.02.02.009.04    | OTROS GASTOS GENERALES                                                            | 87.000.000             | 37.290.000              | 49.710.000         | 43%   |
| 2.1.2.02.02.009.05    | CONVENIO EMERGENCIA SANITARIA                                                     | 4.197.619.923          | 4.189.952.868           | 7.667.055          | 100%  |
| 2.1.2.02.02.009.06    | OTROS CONVENIOS Y CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS                                  | 8.836.478.238          | 7.125.697.338           | 1.710.780.900      | 81%   |
| 2.1.2.02.02.010       | VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN                                          | 56.000.000             | 14.208.028              | 41.791.972         | 25%   |
| 2.1.2.02.02.010.10    | VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE                                                        | 56.000.000             | 14.208.028              | 41.791.972         | 25%   |
| 2.1.3.                | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         | 2.390.641.985          | 839.228.239             | 1.551.413.746      | 35%   |
| 2.1.3.07              | PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES                                         | 1.442.641.985          | 832.695.904             | 609.946.081        | 58%   |
| 2.1.3.07.02           | PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EM                                      | 100.000.000            | 0                       | 100.000.000        | 0%    |
| 2.1.3.07.02.023       | INDEMNIZACIONES (NO DE PENSIONES)                                                 | 100.000.000            | 0                       | 100.000.000        | 0%    |
| 2130702030            | AUXILIO SINDICAL (NO DE PENSIO                                                    | 898.141.985            | 509.774.304             | 388.367.681        | 57%   |
| 2.1.3.07.02.030.01    | BENEFICIO SINDICAL                                                                | 898.141.985            | 509.774.304             | 388.367.681        | 0%    |
| 2.1.3.07.02.031       | PROGRAMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO                                       | 434.500.000            | 322.921.600             | 111.578.400        | 0%    |
| 2.1.3.07.02.031.01    | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO                                                   | 434.500.000            | 322.921.600             | 111.578.400        | 0%    |
| 2.1.3.07.02.098       | AUXILIOS EDUCATIVOS                                                               | 10.000.000             | 0                       | 10.000.000         | 0%    |
| 2.1.3.07.02.098.01    | CAPACITACIÓN                                                                      | 10.000.000             | 0                       | 10.000.000         | 0%    |
| 2.1.3.13              | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES                                                       | 948.000.000            | 6.532.335               | 941.467.665        | 1%    |
| 2.1.3.13.01           | FALLOS NACIONALES                                                                 | 948.000.000            | 6.532.335               | 941.467.665        | 1%    |
| 2.1.3.13.01.001       | SENTENCIAS JUDICIALES CONCILIACIONES E INDEMNIZACIONES                            | 948.000.000            | 6.532.335               | 941.467.665        | 1%    |
| 2.1.7.                | DISMINUCIÓN DE PASIVOS                                                            | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |
| 2.1.7.05              | PROGRAMAS DE SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO                                      | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |
| 2.1.7.05.01           | PROGRAMAS DE SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO         | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |
| 2.1.7.05.01.01        | CUENTAS POR PAGAR Y RESERVAS                                                      | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |
| 2.1.7.05.01.02        | DEUDA VIGENCIAS ANTERIORES                                                        | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |
| 2.1.7.05.01.03        | DÉFICIT FISCAL                                                                    | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.1.8.                | GASTOS POR TRIBUTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA | 7.768.600.000          | 3.175.959.939           | 4.543.540.061      | 0%    |
| 2.1.8.01              | IMPUESTOS                                                                         | 6.964.000.000          | 2.887.725.263           | 4.076.274.737      | 0%    |
| 2.1.8.01.01           | IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS                                         | 6.964.000.000          | 2.887.725.263           | 4.076.274.737      | 0%    |
| 2.1.8.01.01.01        | IMPUESTOS VARIOS                                                                  | 6.964.000.000          | 2.887.725.263           | 4.076.274.737      | 0%    |
| 2.1.8.04              | CONTRIBUCIONES                                                                    | 755.500.000            | 288.234.676             | 467.265.324        | 0%    |
| 2.1.8.04.05           | CONTRIBUCIÓN - SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS               | 755.500.000            | 288.234.676             | 467.265.324        | 38%   |
| 2.1.8.04.05.001       | SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS                                            | 190.000.000            | 68.428.500              | 121.571.500        | 36%   |
| 2.1.8.04.05.002       | TASA RETRIBUTIVA AMBIENTAL                                                        | 1.500.000              | 1.095.577               | 404.423            | 73%   |
| 2.1.8.04.05.003       | COMISIÓN REGULADORA (CRA)                                                         | 180.000.000            | 37.558.005              | 142.441.995        | 21%   |
| 2.1.8.04.05.004       | CUOTA AUDITAJE CONTRALORÍA                                                        | 384.000.000            | 181.152.594             | 202.847.406        | 47%   |
| 2.1.8.05              | MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA                                             | 49.100.000             | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.1.8.05.01           | MULTAS Y SANCIONES                                                                | 37.500.000             | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.1.8.05.01.001       | MULTAS Y SANCIONES (MULTAS SUPERINTENDENCIAS                                      | 37.500.000             | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.1.8.05.01.004       | SANCIONES ADMINISTRATIVAS                                                         | 11.600.000             | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.1.8.05.01.004.01    | GASTOS LEGALES                                                                    | 11.600.000             | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2                   | SERVICIO A LA DEUDA PUBLICA                                                       | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2                 | SERVICIO A LA DEUDA PUBLICA INTERNA                                               | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.01              | PRINCIPAL                                                                         | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.01.02           | PRESTAMO                                                                          | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.01.02.002       | ENTIDADES FINANCIERAS                                                             | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.01.02.002.02    | BANCA CAMERCIAL                                                                   | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.01.02.002.02.03 | BANCA COMERCIAL (préstamo)                                                        | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2220103               | OTRAS CUENTAS POR PAGAR                                                           | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2220103001            | PROVEEDORES                                                                       | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 222010300101          | CUENTAS POR PAGAR Y RESERVAS                                                      | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 222010300102          | DEUDA VIGENCIAS ANTERIORES                                                        | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 222010300103          | DEFICIT FISCAL                                                                    | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 222010300104          | PASIVOS EXIGIBLES Y/O VIGENCIAS EXPIRADAS                                         | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |



EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA EMAB S.A .ESP

PRESUPUESTO DE GASTOS COMPROMETIDO A JUNIO 2026

| CODIGOS CCPET            | CONCEPTO                                              | PRESUPUESTO DEFINITIVO | PPTO COMPROMETIDO JUNIO | SALDO POR EJECUTAR | % EJE |
|--------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------|-------|
| 2.2.2.02                 | INTERESES                                             | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.02.02              | PRESTAMO                                              | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.02.02.002          | ENTIDADES FINANCIERAS                                 | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.02.02.002.02       | BANCA COMERCIAL                                       | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.2.2.02.02.002.02.03    | BANCA COMERCIAL (intereses)                           | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.3                      | INVERSIÓN                                             | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.                   | ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS                     | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01                 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                 | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01.01.             | ACTIVOS FIJOS                                         | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01.01.003          | MAQUINARIA Y EQUIPO                                   | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01.01.003.01       | MAQUINARIA PARA USO GENERAL                           | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01.01.003.01.06    | OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PAR          | 7.874.000.000          | 2.888.662.266           | 0                  | 37%   |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.01 | PROYECTO DE BIOCOMPOST                                | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.02 | PROYECTO DE APROVECHAMIENTO                           | 0                      | 0                       | 0                  | 0%    |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.03 | COSTO DISPOSICION FINAL CLAUSURA Y POSTCLAUSURA       | 7.500.000.000          | 2.828.842.266           | 0                  | 38%   |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.04 | TECNOLOGÍA LICENCIAS E INFORMÁTICA                    | 250.000.000            | 35.820.000              | 0                  | 14%   |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.05 | PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO                             | 124.000.000            | 24.000.000              | 0                  | 19%   |
| 2.3.2.01.01.003.01.06.06 | FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDADES PARA SERVICIOS DE ASEO | 0                      | 0                       | 0                  | 0     |

ESTEPHANIE KATHERINE DIAZ TANCO  
Directora Administrativa y Financiera

YOMAR RAMIREZ TELLEZ  
Tecnico Presupuesto